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Kas on põrgu Kooskõlas 
Kristuse armastusega? 

Kui Jumal hülgab meid ja hei-
oab meid põrgusse sellepärast, et 
meie pole wastu wõtnud Kristust, 
tas see pole halastamatus, tui 
ometi meie tunneme Jumalat ha
lastajana? 

Kas see oleks heategu ja ar-
mastus, tui paneksime tedagi ela
ma inimesega, teda ta põlanud 
ja põlgab, kelle ligiolu talle on 
waewaks? Kujutage ette endale 
sellist abielu, tus inimesi saaks 
sunnitud abielluma ja aastaid 
ühes elama, kuna nad ometi ei 
suudaks armastada teineteist, wõi 
wähemalt teine neist täielikult põl
gaks teise armastust? Vlcks see 
elu õnnelik elu? 

Mõelgem nüüd inimesele, kes 
kogu oma elu teste! on põlanud 
Jeesust ja ta armastust jalge alla 
tallanud, tundnud wastumeelsust 
igasugusest usulisest wäljendusesi, 
tuis tunduks talle elu taewas, 
kus muud ei olegi tui selle elu 
laiem ja kõrgeim wäljendus. mi-
da ta on siin maa peäl oma elus 
wihanud — kas ei oleks seesugune 
elu talle põrgu? Näha Kristust 
igawitkudes. elada,, temaga seal 
igawesti ja alluda talle — kas 
see ^oleks piinaks ta olemusele? 3a 
tui taewasse peats pääsema mi

dagi sarnast, kas oleks see weel 
õndsuse paik? 

Wõi tui wiitsime wiletsais nä
rudesse mässitud kerjuse uhkesse, 
särawalt walgustatud pidusaali, 
kus wiibiwad peenelt riietatud 
inimesed, tas ei teeks selline tegu 
selle waese inimese seisukorra weel 
walulisemaks. kuna see wastuolu 
paljastaks just tema armetust? 
Kindlasti ta püüaks ruttu sealt 
wälja pääseda oma endisse ümb
russe. Kas see oleks heategu Ju
mala poolt, kui ta wõtaks patuse 
inimese ja wiiks ta taewasse pü
haduse walgusse. inimese, kes oli 
maa peäl põlanud ainukese pu
hastama jõu, mida Jumal talle 
vattus? Äie ei suudaks taluda ise
gi seda. kui me sõbrad näeksid 
meie sisemusse selles elus >'a wõik
sid lugeda kõik mõtted, mis seal 
ärtawad M i g i me sõprade mõõ
dud wõib-olla ei oleks waljemad 
kui meie omad), kuidas siis küll 
tunduks seista Jumala ees. kelle 
hiilgaw pühadus paljastaks kõik 
meie pattude jõleduse. 

Voh. i lm, b, tb ilmutab meile, 
missuguses ahastuses need kord 
on, kes praegn Põlgawad Jeesuke 
Kristuse oma Lunastajana ning 
sellises isekas olemises satuwad 
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lõigi oma pattudega igawiltn. 
Nad soowiwad, el mäed ja kaljud 
langeksid nende peäle ja peidaksid 
neid aujärjel istuja palge eest ja 
ometigi on tegemist siis sellesama 
Kristusega, kes loob taewa neilss. 
kes teda armastawad, sama 2ee° 
sulega, kes kutsus enda juurde pa
tuseid. Sellega oli nende inimes
te oma seesmine hingelaad põrgu 

See juhtus maailmasõja lõpu-
päewi! Rumeenia frondil. Oli 
puhkenud rewolutsioon. Linna
keses, milles wiibis wäeosa, kus 
teenis la wend Kaur. kes oli 
käesolewa sündmuse pealtnägijaks, 
korraldati meeleavaldusi wene ki
riku lähedal asetsewal wäljatul. 
Peeti kõnesid ja lehwisid punased 
lipud. Keiser oli troonilt tõugatud 
ja sel puhul peeti pidu ja lasti 
aupauke kahureist. 

Keegi sõdureist ütles uhkusta
des: „3Neie oleme kukutanud keis
r i troonilt ja nüüd laseme ka Wa-
na-Iumala ta anjärjelt maha" 
Ta asus kahuri juure, laadis sel
le sa lastis taewa poole. 

Kõlas kärgatus... Kui suits 
ära kadus, nägid teised, et mehest 
ei olnud jälgegi järel. Laeng oli 
purustanud kahuri lutu logu ta
gajaga, purustanud laskja ja tei
nud sügawa augu maa sisse. 

Pikselöögina mõjus sündmus 
kõigile, kes alles mõni minut ta
gast olid "'laanud ja pidutsenud. 
Kiriku 'kellad 'pandi helisema ja 
mehed lõid risti ette. Meeleawal-
duscd katkestati ja polnud kellelgi 
enam tnju pihustamiseks. 

põluustanud, mitte aga Jumala 
halastamatus. 

Jumal ei taha. et inimesed huk
kuksid, tuna ta on armastus, tuid 
inimene walmistab ise endale 
põrgu oma patuarmastusega ja 
Jeesuse põlgamisega, mille läbi 
loob pinda igawesele kahetsusele 
ja hingepiinale nähes kord selle 
tee lõppu ja tohutawaid tagasär 
gesid. 

Kolm päewa weel peäle seda 
täisid wene sõdurid augu kaldal, 
lõid risti ette ja panid mulda pä
he ning olid jwaitsed. 

..Jumal ei lase ennast pilgata" 
, Mai. b.?j. 

Mõnikord Jumal oma pittmee-
les kannatab ja waikid ja siis 

! mõtleb inimene, nagu ei oleks 
, Jumalat üldse, wõi et ta on nii 

wõimetu. Jumal kannatab, kuid 
ka sellel kannatuse! on oma piirid. 
„tzirmus on elawa Jumala katte 

° laugeda" shcebr. t0 ,3 i ) . M s on 
inimene, et ta sulgeb astuda 3u-

' maia wastu? Ja ometi elab ini
meses pgtu läbi see wastupanna 
ja jumalawastane meel. mis 

> püüab trotsida ja sõdida Jumala 
I wastu, sest ta ei taha heiti, end 
> Jumala Walitsuse alla. waid ta-
° hab oma lihameelcs elada. Kuid 
° see wõitlus ÄumÄl» wastu on ru

mal ja lootuseta wõitlus, mis 
; aina on lõppenud inimese kaotu-
° sega. Seda tõendawad ka paljude 
. jumalklwastastc surmaeelsed ahas-
» tused ja elamused. Iseeuuast nee-
- des nacl sageli lähewad siit olust 
i wõi näewad turje waime. tes 

neile järele tulewad, hirmus on 

Jumal ei lase ennast pilgata. 
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jumalatu inimese olu. sanm õudne 
on ta snrm, kuid weel õudsem ta 
igawik. 

Kuid on palju rohkem weel 
sarnaseid praktilisi ateiste. Nad ci 
eit» Jumala olemasolu, ega sõdi 
ta wastu. kuid na6 elawad nii, 
nagu ei oleks Jumalat olemaski. 
Jumal on nende elus null. 3e-
mgga ei arwestata. talle ei anta 

Luuletaja Friedrich Rückert ku
jutab ühes oma töös inimelu 
tõrveränduri pildis. Viimane 
rändas oma kaameliga teda juh
tides ja nööri otsas järel weda-
des. tlhcl päewal aga kaamel hul
lus ja muutus turjaks. Kaameli-
juht põgeneb — kaamel kannul. 
Wiimats saab la peita end ühte 
sügawitku. hoides selle seinas tas-
wawast puukesest kramplikult kin
ni. Seal ripub ta meeleheites ja 
ahastab oma seisukorra üle. 

Mehe seisukord on wäga kriiti
line! ülemal augu äärel walwab 
hullunud kaamel, all sügawuscs 
awab oma suu saagiahnelt luigel-
madu. Kõigele sellele lisandub 
weel see. et taljupraost tuleb wäl-
ja hiirepaar, üks walge ja teine 
must. ja hakkab närima puu juur
te kallal. Selles õudses olukorras 
haarab teda tange tung hatata 
sööma põõsal kasivamaid marju. 
3a unustab oma hädaohtliku olu
korra ja andub naudingule. 

Selles jutustuses on nii taba-
walt kujutatud inimese rumalus, 
ka modcrninimese hingeelu. Ärga
nud südametunnistusest, elu häbi
dest ja ahastustest tagaaetud. r i -

miskit ruumi oma südames, ja 
elus. Eht oled sina just üks sar
nane. Sinagi wajad lepitust 3u° 
maiaga. 

„Kes usub Jumala Poja sisse, 
sel on igawene elu, aga tes ei usu 
Poja sõna. see ei pea elu näge
ma, waid Jumala wiha saab tema 
peale" l3ol,. 3.3b). 

pub ta surma haigutama kuristi
ku kaldal, iga hetk wõib ta tukku
da alla. Kramplikult peab ta t in-
ni elust, tuid juba näriwad hiired 
öö ja päew elujuurte kallal, kuid 
kergemeelselt andub inimene weel 
elunaudinguile, püüdes unustada, 
et on surelik ja warsti peab astu
ma igawitku. 

Ara mõtle oma surmale, see 
teeb sind rahutuks, ütleb maailm. 
Surmale mõtlemine ei lase nau
tida elu. Anusla surmamõtted, 
siis on hea elada! Kuid igapäe-
waga muutub meie seisukord krii
tilisemaks, ikka ligemale tuleb 
surm ja akti wõib katkeda wiima-
negi pide ning niit — mis saab 
siis su surematust hingesi? 

Õige wastus. 
«Ühelt mehelt küsiti tord. kuidas 

ta nii maha on jäänud ajast, et 
la weel usub Jeesust ja Piiblit. 
Seepeale wastas tüsitaw: ,Ma ei 
wiska enne head ära, tui ma pole 
paremat saanud asemele. Andte 
mulle üks parem raamat tui Pi i 
bel ja kohe panen ma Piibli tor
male." 

Unustust lõbustusis. 
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Laulud. 
Vi iz i l : 0 1 , ^eezuz Kli5tu«, tule »n. p. I I . 

Just nii tui olen. kõlbmata. Su juurde, Jeesus, tulen ma. Koit 
patuseid ju kutsud sa. Sest tulen ma, Jumala Tall. 

Just nii tui olen, waewane, Kell' pole head toguni, Su püha 
armu troonile Nüüd tulen ma. Jumala Tall. 

I . II. 152. 

Ara mine minust mööda, Armas Jeesuke, Wõta minu palwet 
kuulda Nüüd ja alatil 

Koor: Jeesus, Jeesus, Sind nüüd palun ma, Siis kui teistel' 
armu annad. Anna mulle tal 
Südamest nüüd palun wäga Armu sinu käest, Paranda mu hinge 

wiga, Päästa patu wäest. 

Viiv i l : OK ^ee«U8 Kr istus tule »u. ?. 37. 

Just nii tui olen. uskmata, Täis waesust, patu roojust ka, Su ar
mu peäle lootes ma Nüüd tulen, oh Jumala Tall. 

Just nii tui olen, wõtad sa Mind wastu, teed mind õndsaks ka, 
Sa öelnud seda tõega, Sest tulen nüüd, Jumala Tall. 

Vi is i l : I.i^emä! ^umlll, 8ull. 

Tule. oh tule nüüd Julgesti sa! Tunnista oma süüd Südamest ta! 
Andeks sull' annab ta. Wõtab sind ehtida Õiguse kuuega; Tule. oh 
hing? 

Kaduw maailm ei jää Igawest' meil', Taewas me päris maa. 
Ootab meid seal; Nis Jumal tõotab, See meile osaks saab, Kui 
usus loodame, Siis on meil maad. 
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